
Údaje platné ke dni: 11. října 2023 03:54 1/5

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka B 1377

Datum vzniku a zápisu: 23. března 1992
Spisová značka: B 1377 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: Tesco Stores ČR a.s.
Sídlo: Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 Praha 10
Identifikační číslo: 453 08 314
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny
činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
pekařství, cukrářství
výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí a 
prodej chemických látek a chemických směsí klasifikovaných jako vysoce toxické 
a toxické
vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a 
zvukově-obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů
zprostředkování obchodu a služeb
velkoobchod a maloobchod
skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
zasilatelství a zastupování v celním řízení
ubytovací služby
poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování 
dat, hostingové a související činnosti a webové portály
nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce
testování, měření, analýzy a kontroly
reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných 
akcí
provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti
řeznictví a uzenářství
hostinská činnost
prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
poskytování a zprostředkování spotřebitelského úvěru

Statutární orgán - představenstvo:
člen představenstva:

  KATARÍNA NAVRÁTILOVÁ, dat. nar. 20. února 1975
K čihadlům 471, Dolní Počernice, 190 12 Praha 9
Den vzniku členství: 8. října 2018

člen představenstva:
  JIŘÍ ČERNÝ, dat. nar. 12. července 1974

Pod ovčínem 301/24, Křeslice, 104 00 Praha 10
Den vzniku členství: 8. června 2020

člen představenstva:

Obchodní a obdobné rejstříky



oddíl B, vložka 1377

Údaje platné ke dni: 11. října 2023 03:54 2/5

  JONATHAN EDWARD BRABIN, dat. nar. 11. března 1975
AL54PG Harpenden, Lea Road 32, Spojené království Velké Británie a
Severního Irska
Den vzniku členství: 1. září 2021

Předseda
představenstva:

  MATTHEW JAMES SIMISTER, dat. nar. 20. června 1973
SG120HF Chapmore End, Ware, Hearts, Chapmore End Farm, Spojené
království Velké Británie a Severního Irska
Den vzniku funkce: 1. září 2022
Den vzniku členství: 1. září 2022

člen představenstva:
  PATRIK DOJČINOVIČ, dat. nar. 27. května 1976

Zahradní 272, 410 02 Malé Žernoseky
Den vzniku členství: 6. června 2023

Počet členů: 5
Způsob jednání: Za společnost jednají vždy nejméně dva členové představenstva společně. 

Členové představenstva jsou oprávněni udělit k jednání za společnost plnou moc 
třetím osobám. Za společnost jednají a podepisují též zaměstnanci společnosti v 
rozsahu vyplývajícím z organizačního či podpisového řádu společnosti.

Dozorčí rada:
člen dozorčí rady:

  DAVID KORČEK, dat. nar. 29. června 1982
Kpt. Nálepky 1073/10, 742 21 Kopřivnice
Den vzniku členství: 20. září 2018

Předseda dozorčí
rady:

  DAVID SIMON STEMPEL WARD, dat. nar. 8. února 1974
London, Finchley, 139 Etchingham Park Road, Spojené království Velké Británie
a Severního Irska
Den vzniku funkce: 5. června 2020
Den vzniku členství: 1. května 2020

člen dozorčí rady:
  DAVID CLIFFORD WHEELER, dat. nar. 8. března 1984

MK403AF Bedford, Merton Road 24, Spojené království Velké Británie a
Severního Irska
Den vzniku členství: 26. července 2022

Počet členů: 3
Jediný akcionář:

Tesco Holdings B.V.
1071HS Amsterdam, Willemsparkweg 150 H, Nizozemsko
Registrační číslo: 33168971
Právní forma: Private Limited Liability Company (Besloten Vennootschap)

Akcie:
13 263 310 ks akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 250,- Kč
v listinné podobě
Účinnost jakéhokoli převodu akcií je podmíněna udělením souhlasu valnou 
hromadou svýjimkou převodu mezi stávajícími akcionáři.

Základní kapitál: 3 315 827 500,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:



oddíl B, vložka 1377

Údaje platné ke dni: 11. října 2023 03:54 3/5

akciová společnost byla založena zakladatelskou smlouvou ze dne
13.02.1992. Zakladatelé splatili celý základní kapitál, dohodli
se na stanovách, jmenovali členy představenstva, dozorčí rady.
Akciová společnost je právním nástupcem akciové společnosti
Obchodní dům Máj,se sídlem Praha 1,Národní tř. 26,
IČO 00157252,jež byla vymazána ke dni 30.září 1995 v
důsledku sloučení s akciovou společností Kmart ČR,a.s..
Na společnost jako na nástupnickou společnost přešlo jmění zrušené obchodní 
společnosti KORNER, a.s. se sídlem Praha 1, Národní 63/26, PSČ 113 89, 
identifikační číslo 251 26 881,
z důvodu fúze formou sloučení, včetně práv a povinností
z pracovněprávních vztahů.
Část obchodního jmění společnosti Tesco Stores ČR a.s., se sídlem Praha 10, 
Vršovická 1527/68b, PSČ 100 00, IČ: 453 08 314, jako rozdělované společnosti, 
přešla v důsledku rozdělení odštěpením sloučením na společnost LPQ Property 
a.s., se sídlem Praha 10, Vršovická 1527/68b, PSČ 100 00, IČ: 285 23 032, a to 
v souladu s příslušným projektem rozdělení.
Na  společnost Tesco Stores ČR a.s., se sídlem Praha 10, Vršovická 1527/68b, 
PSČ 100 00, IČ: 453 08 314, přešlo v důsledku fúze sloučením jmění společnosti 
PR market, s.r.o., se sídlem Praha 10, Vršovická 1527/68b, PSČ 100 00, IČ: 619 
47 296.
Na společnost Tesco Stores ČR a.s., jako na společnost nástupnickou, přešlo v 
důsledku fúze sloučením veškeré obchodní jmění společnosti R.L.BUSINESS 
CENTRUM CZ, s.r.o., IČO: 262 15 853, se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 
100 00 Praha 10, jako společnosti zanikající. Rozhodným dnem fúze byl 1. 
březen 2013.
Dne 21. listopadu 2013 byla mezi společností Tesco Stores ČR a.s. jako 
prodávající a společností H R U Š K A, spol. s r.o., se sídlem Ostrava - Martinov, 
Na Hrázi 3228/2, PSČ 723 05, Česká republika, IČ 190 14 325, jako kupující 
uzavřena dle ust. § 476 an. z. č. 513/1991 Sb. smlouva o prodeji a koupi části 
podniku společnosti Tesco Stores ČR a.s. Prodej části podniku dle uvedené 
smlouvy nabyl účinnosti prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byl zveřejněn tento zápis.
Dne 21. listopadu 2013 byla mezi společností Tesco Stores ČR a.s. jako 
prodávající a společností H R U Š K A, spol. s r.o., se sídlem Ostrava - Martinov, 
Na Hrázi 3228/2, PSČ 723 05, Česká republika, IČ 190 14 325, jako kupující, 
uzavřena smlouva o prodeji a koupi části podniku, na základě které Tesco Stores 
ČR a.s. s účinností k prvnímu dni kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byl zveřejněn tento zápis, převedla část svého podniku na H R U Š K 
A, spol. s r.o., a zároveň si tuto část podniku od této společnosti zpět pronajala 
dle ust. § 488b an. z. č. 513/1991 Sb.
Na společnost Tesco Stores ČR a. s., jako na společnost nástupnickou, přešlo v 
důsledku fúze sloučením veškeré obchodní jmění společnosti Letňany Centre 
s.r.o., IČ: 282 43 544, se sídlem Praha 10, Vršovická 1527/68b, PSČ 100 00, 
jako společnosti zanikající. Rozhodným dnem fúze byl 1. březen 2013.
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
V souvislosti s procesem rozdělení odštěpením společnosti Tesco Stores ČR a.s. 
přešly části  jmění společnosti Tesco Stores ČR a.s. určené projektem rozdělení 
odštěpením na nově vzniklé společnosti Department store HK s.r.o., identifikační 
číslo: 04919131, Department store Plzeň s.r.o., identifikační číslo: 04919157, 
Department store Pardubice s.r.o., identifikační číslo: 04919165, Department 



oddíl B, vložka 1377

Údaje platné ke dni: 11. října 2023 03:54 4/5

store Brno s.r.o., identifikační číslo: 04919173, Seberov site s.r.o., identifikační 
číslo: 04919181, Letňany Centre s.r.o., identifikační číslo: 04919190, Letňany 
Development land 1 s.r.o., identifikační číslo: 04919211, a Letňany Development 
land 2 s.r.o., identifikační číslo: 04955242, všechny se sídlem: Praha 10, 
Vršovická 1527/68b, PSČ 10000. Rozhodný den rozdělení byl 1. 3. 2016.
Ke dni 5. října 2016 byla část závodu společnosti Tesco Stores ČR a.s., se 
sídlem Praha 10, Vršovice, Vršovická 1527/68b, PSČ 100 00, IČO 453 08 314, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B 
a ve vložce 1377, která je vymezená jako Divize optik a která představuje 
samostatnou organizační složku ve smyslu § 2183 občanského zákoníku, 
převedena na společnost Galaxy Optical Services (Czech Republic) s.r.o., se 
sídlem Jindřišská 937/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 052 95 238.
Na společnost Tesco Stores ČR a.s., jako na společnost nástupnickou, přešlo v 
důsledku fúze sloučením jmění zanikající společnosti Tesco Property a.s., 
identifikační číslo: 27625761, se sídlem Praha 10 - Vršovice, Vršovická 
1527/68b, PSČ 10000. Rozhodným dnem fúze byl 1. březen 2016.
V souvislosti s procesem rozdělení odštěpením společnosti Tesco Stores ČR a.s. 
přešla část  jmění společnosti Tesco Stores ČR a.s. určená projektem rozdělení 
odštěpením na nově vzniklou společnost Nový Smíchov First Floor s.r.o., 
identifikační číslo: 06534058, se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 
Praha 10. Rozhodný den rozdělení byl 1. 3. 2017.
V souvislosti s procesem rozdělení odštěpením společnosti Tesco Stores ČR a.s. 
přešla část  jmění společnosti Tesco Stores ČR a.s. určená projektem rozdělení 
odštěpením na nově vzniklou společnost Department  store Praha s.r.o., 
identifikační číslo: 068 81 122, se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 
Praha 10. Rozhodný den rozdělení je 1. 3. 2018.
Na společnost Tesco Stores ČR a.s., jako na společnost nástupnickou, přešlo v 
důsledku fúze sloučením jmění zanikající společnosti Tesco EU IT Services 
s.r.o., identifikační číslo: 04287291, se sídlem: Vršovická 1527/68b, Vršovice, 
100 00 Praha 10. Rozhodným dnem fúze byl 1. březen 2018.
V souvislosti s procesem rozdělení odštěpením společnosti Tesco Stores ČR a.s. 
přešla část  jmění společnosti Tesco Stores ČR a.s. určená projektem rozdělení 
odštěpením na nově vzniklou společnost Retail Park Hradec Králové s.r.o.,  
identifikační číslo: 07660189, se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 
Praha 10. Rozhodný den rozdělení byl 1. 3. 2018.
Z obchodní společnosti Tesco Stores ČR a.s., jako rozdělované společnosti, se v 
důsledku rozdělení formou odštěpení se vznikem jedné nové nástupnické 
společnosti oštěpilo část jmění a vznikla obchodní společnost Shopping Mall 
Plzeň s.r.o., se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 Praha 10, IČO: 081 
04 069. Odštěpená část jmění společnosti Tesco Stores ČR a.s. přešla na 
nástupnickou společnost Shopping Mall Plzeň s.r.o. podle projektu rozdělení ze 
dne 26.2.2019, přičemž rozhodný den fúze je 1.3.2019.
Z obchodní společnosti Tesco Stores ČR a.s., jako rozdělované společnosti, se 
odštěpilo část jejího jmění, a to v důsledku přeměny formou rozdělení 
odštěpením se vznikem pěti nových nástupnických společností, a to (i) obchodní 
společnosti Shopping Mall Karlovy Vary s.r.o., se sídlem Vršovická 1527/68b, 
Vršovice, 100 00 Praha 10, IČO: 107 31 784, (ii) obchodní společnosti Shopping 
Mall Ostrava s.r.o., se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 Praha 10, 
IČO: 107 31 792, (iii) obchodní společnosti Shopping Mall Opava s.r.o., se 
sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 100 00 Praha 10, IČO: 107 31 806, (iv) 
obchodní společnosti Shopping Mall Chrudim s.r.o., se sídlem Vršovická 
1527/68b, Vršovice, 100 00 Praha 10, IČO: 107 31 814, a (v) obchodní 
společnosti Shopping Mall Eden s.r.o., se sídlem Vršovická 1527/68b, Vršovice, 



oddíl B, vložka 1377

Údaje platné ke dni: 11. října 2023 03:54 5/5

100 00 Praha 10, IČO: 107 31 822. Odštěpená část jmění společnosti Tesco 
Stores ČR a.s. přešla na nástupnické společnosti podle projektu rozdělení ze 
dne 26.2.2021.


	Výpis



